La recolección de la basura se hará dentro de la propiedad. 

2. El diseño interno es responsabilidad del diseñador 

3. El promotor correrá con los costos de los materiales, confección e instalación de 

la señalización propuesta. 

4. El monto aproximado de la obra es por B/ /. 1,200,000.00 (UN MILLÓN 

DOSCIENTOS MIL DE BALBOAS CON 00/100) 

Las actividades a desarrollarse en la etapa constructiva son las siguientes: 

✓ Movimiento de tierra 

✓ Estructura  

✓ Muro   

✓ Acera y plazas 

✓ Áreas verdes y paisajismos 

✓ Iluminarias exteriores del complejo

[...]

5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo  

“Según el Ministerio de Vivienda, el área del proyecto es un área urbana de la ciudad 

de Panamá zonificada como C2 (Comercial)”1. 

5.9. Monto Global de la inversión 

El monto aproximado de la obra es por B/ 1,200,000.00 (UN MILLÓN DOSCIENTOS 

MIL DE BALBOAS CON 00/100). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3 Caracterización del suelo  

Es un sector altamente intervenido por las actividades antropogénicas por lo que los 

suelos en la zona son estables.